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REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 04 DIC 2019

N® 1852 /

VISTOS: la Ley N° 21.125, que aprueba el
Presupuesto del Sector Publico para e afo
2019, las glosas 05 y 07 (Programa 05) y
la glosa 02 (Programa 06) del presupuesto
de la Subsecretaria de Desarrollo Regiona y
Administrativo y €l Decreto de Hacienda N°
1.975 de 2018,

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector
PUblico en los siguientes términos:
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Partida 50 TESORO PUBLICO
Capitulo 01 FISCO
Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccién
27 APORTE FISCAL LIBRE 9.974.388 9.974.388
05 MINISTERIO DEL INTERIOR'Y SEGURIDAD 9.974.388 9.974.388
PUBLICA
005 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 9.974.388 9.974.388
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO
Programa 03 PROGRAMASDE DESARROLLO LOCAL
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 9.974.388
01 Libre 9.974.388
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 1.809.586
02 Del Gobierno Central 1.809.586
106 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - 1.500.000
Programa 06
113 Subsecretaria de Desarrollo Regiona y Administrativo - 309.586
Programa 05
15 SALDOINICIAL DE CAJA 1.923.241
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 13.707.215
03 A Otras Entidades Piblicas 13.707.215
005 Municipalidades (Programa de Mejoramiento Urbano y 4.524.327
Equipamiento Comunal)
006 Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 9.182.888
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y

ADMINISTRATIVO

Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES
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Sub Item Asig SubA

33

35

02

03

017

021
130
418

Partida
Capitulo

Programa

Sub Item Asig SubA

09

33

01

02

03

017

427
428

Denominacién
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo -
Programa 03

A Otras Entidades Publicas
Provisién Puestaen Valor del Patrimonio
Provisién Saneamiento Sanitario

Provision Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional
(FAR)

SALDO FINAL DE CAJA

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y

ADMINISTRATIVO
PROGRAMAS DE CONVERGENCIA

Denominacion

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo -
Programa 03

A Otras Entidades Publicas
Provision Regiones Extremas
Provision Territorios Rezagados

Milesde $
Incremento  Reduccion
1.923.241
309.586
309.586
2.232.827
262.761
46.825
1.923.241
1.923.241
Milesde $
Incremento  Reduccion
9.974.388
9.974.388
9.974.388
1.500.000
1.500.000
11.474.388
9.974.388
1.500.000
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ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

Firmado Electrénicamente

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda



